נספח ד' - נוסח מכתב הסכמה

נספח ה' - נוסח מכתב הסכמה הנחתם בד בבד עם פרסום דוח עיתי

נספח ו' - דוגמאות לפיסקת הפניית תשומת לב במכתב הסכמה

נספח ז' - דוגמה למכתב מרואה החשבון המבקר הנוכחי של החברה

לרואה החשבון המבקר הקודם

~~נספח ח' - תיקונים בתקני ביקורת אחרים~~

מבוא

רקע

1. בהתאם לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, והתקנות מכוחו¹, נדרשת **הסכמה**² של רואה החשבון המבקר **להכללת**³ דוחות שלו **במסמך הצעה**⁴.

בעבר, תקנות ניירות ערך דרשו כי דוחות כספיים הנכללים במסמך הצעה ייחתמו מחדש בסמוך למועד פרסום מסמך ההצעה. בהתאם, גם דוח רואה החשבון המבקר נחתם מחדש בסמוך למועד פרסום מסמך ההצעה.

ביום 1 במאי 2017 פורסמו תיקונים לתקנות ניירות ערך אשר בעקבותיהם לא נדרש עוד צירוף של דוח אירועים במסגרת **דוח**

¹ תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התשע"ד-2014 ותקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) (תיקון), התשע"ד-2014 - כפי שפורסמו בקובץ תקנות 7401 מיום 29 ביולי 2014, וכן תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התשע"ז 2017 כפי שפורסמו בקובץ התקנות 7799 מיום 6 באפריל 2017 ותקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך) (תיקון), התשע"ז-2017, כפי שפורסמו בקובץ התקנות 7807 מיום 1 במאי 2017.

² ר' הגדרה בסעיף 10(ד).

³ ר' הגדרה בסעיף 10(ה).

⁴ ר' הגדרה בסעיף 10(א).

⁵ ר' הגדרה בסעיף 10(ח).

הצעת מדף⁶.

בתיקונים אלה נקבעה גם הקלה המאפשרת לישות לכלול את מכתב ההסכמה של רואה החשבון המבקר בד בבד עם פרסום הדוח העיתי⁷, וכחלק ממנו. ככל שבידי ה**ישות המציעה**⁸ הסכמה כאמור, לא תידרש קבלת הסכמה עדכנית של רואה החשבון בעת פרסום דוח הצעת המדף.

עוד נקבע בתיקונים כי דוח האירועים של ה**ישות המציעה** ייחתם בשם התאגיד בידי יו"ר הדירקטוריון, המנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה, ונושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים כמפורט בתקנה 56א (ב1) לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף וטיטוטת תשקיף – מבנה וצורה) התשע"ו – 2016 למועד אישור מסמך ההצעה (או סמוך לו - כאשר הישות היא ישות מוחזקת).

2. יובהר כי דוח האירועים אינו חלק מהדוחות הכספיים. עם זאת, על מנת שמודל הדיווח החדש לא יפחית מרמת האחריות והמהימנות של המידע הניתן לציבור, יש לקיים לגבי דוח האירועים את אותם הליכים הנדרשים לגבי אישור הדוחות הכספיים של הישות המציעה.

הגדרות

10. בתקן ביקורת זה תהיינה למונחים הבאים המשמעויות המצוינות לצידם:

(א) **מסמך הצעה** - תשקיף, תשקיף מדף, דוח הצעת מדף, וכן הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה או דוח עסקה עם בעל שליטה (כמשמעותם של מונחים אלה בחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 ובתקנות מכוחו).

(ב) **דוח הצעת מדף** - כמשמעותו בסעיף 23א(ו) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968.

(ג) **הישות המציעה** - הישות שמסמך ההצעה הוא שלה.

(ד) **ישות מוחזקת** - ישות שבה יש לישות המציעה שליטה, שליטה משותפת או השפעה מהותית (כמשמעותם של מונחים אלה בתקני הדיווח הכספי הבינלאומיים (IFRS)), בין במישרין ובין בעקיפין.

(ה) **הכללה** - לרבות בדרך של הפנייה.

(ו) **הסכמה** -

(י) **מידע אחר** - מידע הנכלל במסמך ההצעה, אשר עליו אין רואה החשבון המבקר מחווה דיעה, ואשר מתפרסם על פי דין באופן תקופתי בעת ובעונה אחת ובמסגרת מסמך אחד יחד עם דוחות כספיים או מידע כספי לתקופות ביניים של הישות המציעה (בהתאם לתקנות 8 ו-38א, לפי העניין, בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970).

(יא) **דוח עיתי** - כל אחד מאלה: דוח חצי שנתי, דוח תקופתי (שנתי) או דוח רבעוני, כמשמעותם בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), תש"ל-1970.

הוראות

התקשרות למתן הסכמה

11. התקשרות למתן הסכמה אינה מהווה התקשרות לביקורת, סקירה או הבטחת מהימנות אחרת (Assurance) לגבי מידע הנכלל בדוח האירועים או לגבי מידע אחר הנכלל במסמך ההצעה. מתן מכתב הסכמה אינו מהווה חתימה מחדש על דוח רואה החשבון המבקר על דוח כספי או על דוח סקירה של רואה החשבון המבקר על מידע כספי.

- (א) העובדה שההתקשרות מיועדת לביצוע נהלים על ידי רואה החשבון המבקר אשר יאפשרו לו מתן הסכמה ;
- (ב) העובדה שהנהלים אשר יבוצעו על ידי רואה החשבון המבקר יהיו בהתאם לתקן ביקורת זה ;
- (ג) כאשר הישות היא הישות המציעה - העובדה שמסמך ההצעה, על כל חלקיו, הינו באחריות הדירקטוריון וההנהלה של הישות המציעה, וכן העובדה שמסמך ההצעה יוכן וייערך על ידי הדירקטוריון וההנהלה בהתאם להוראות חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, והתקנות שהותקנו מכוחו ;
- כאשר הישות היא ישות מוחזקת - העובדה שדוח האירועים של הישות המוחזקת, הינו באחריות הדירקטוריון וההנהלה של הישות המוחזקת ;
- (ד) כאשר הישות היא הישות המציעה - העובדה שביצוע נהלים ומתן הסכמה על ידי רואה החשבון המבקר אינם מפחיתים מאחריות הדירקטוריון וההנהלה של הישות

(ו) רשימת מצגים בסיסיים כמובא להלן שהדירקטוריון וההנהלה אחראים להמצאתם לרואה החשבון המבקר ואשר בהיעדרם לא יוכל רואה החשבון המבקר לתת הסכמה :

- (1) דוח אירועים של הישות חתום לתאריך אישור מסמך ההצעה (או סמוך לו - כאשר הישות היא ישות מוחזקת) בהתאם לתקנה 56א לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף – מבנה וצורה) התשע"ו-2016, אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של הישות;
- (2) דוח אירועים של כל ישות מוחזקת¹⁵ אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של אותה ישות והחתום לתאריך אישור מסמך ההצעה (או סמוך לו) בידי אותם גורמים בדירקטוריון ובהנהלה שחתמו על

(1) דוח אירועים של הישות אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של הישות, חתום בשם התאגיד בידי יו"ר הדירקטוריון, המנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה, ונושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים כמפורט בתקנה 56א (ב) לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה) התשע"ו – 2016 למועד אישור מסמך ההצעה (או סמוך לו - כאשר הישות היא ישות מוחזקת) ;

(2) דוח אירועים של כל ישות מוחזקת¹⁵ אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של אותה ישות והחתום לתאריך אישור מסמך ההצעה (או סמוך לו) על ידי החותמים על הדוחות הכספיים של המוחזקת ;

³⁰ תקן סקירה (ישראל) 2410 בדבר "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של הישות", סעיפים 36-37.

³¹ תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התשע"ז-2014 ותקנות ניירות ערך (הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה) (תיקון), התשע"ד-2014 - כפי שפורסמו בקובץ תקנות 7401 מיום 29 ביולי 2014, וכן תקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת התשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התשע"ז 2017 כפי שפורסמו בקובץ התקנות 7799 מיום 6 באפריל 2017 ותקנות ניירות ערך (הצעת מדף של ניירות ערך) (תיקון), התשע"ז-2017, כפי שפורסמו בקובץ התקנות 7807 מיום 1 במאי 2017.

הישות מידע זה כנדרש, לא ייתן רואה החשבון המבקר הסכמה.

כמו כן, אם מגיע לידיעתו של רואה החשבון המבקר שקיימת התייחסות נוספת במסמך ההצעה להסכמה שלו ו/או לנהלים שבוצעו על ידיו ו/או לממצאי נהלים כאלה, התייחסות כזו עלולה להתפרש כמצג המובא בשמו או על דעתו של רואה החשבון המבקר.

(א) - דוח אירועים של החברה אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של החברה והחתום לתאריך אישור התשקיף³⁴ (או סמוך לו) – כאשר החברה היא חברה מוחזקת) בידי יו"ר הדירקטוריון, המנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה, ונושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים כמפורט בתקנה 56א (ב) לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה) התשע"ו – 2016;

(ב) - דוח אירועים של כל ישות מוחזקת³⁶ אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של אותה ישות והחתום לתאריך אישור התשקיף³⁴ (או סמוך לו) בידי מי שחותמים על הדוחות הכספיים של אותה ישות;

(ג) - הסכמה של רואה החשבון המבקר שמכהן בכל ישות מוחזקת³⁶ החתומה לתאריך אישור התשקיף³⁴ (או סמוך לו);

- (ב) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20X7 על ביקורת של [רכיב] בקרה פנימית על דיווח כספי של החברה ליום 31 בדצמבר 20X6.⁴¹
- (ג) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20X7 על המידע הכספי הנפרד של החברה בהתאם לתקנה ג' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 לימים 31 בדצמבר 20X6 ו-20X5 ולכל אחת משלוש השנים בתקופה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 20X6.⁴¹
- (ד) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20X7 על ביקורת דוח פרופורמה של החברה בדבר _____⁴¹.
- (ה) דוח סקירה של רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20X7 על מידע כספי תמציתי מאוחד של החברה ליום 30 ביוני 20X7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך.⁴¹
- (ו) דוח רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20X7 על מידע כספי תמציתי נפרד של החברה ליום 30 ביוני 20X7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך בהתאם לתקנה ד' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970.⁴¹
2. דוח האירועים, על כל חלקיו, הינו באחריות הדירקטוריון וההנהלה של החברה.

⁴⁰ כאשר הדוחות הכספיים של החברה מצורפים לדוחות הכספיים של הישות המציעה, נוסח הרישוא של סעיף 1 יהיה זהה לנוסח הרישוא של סעיף 1 בנספח א' לתקן ביקורת זה.

⁴¹ כאשר קיים דוח כזה.

3.

(א) דוח אירועים של החברה אשר לגביו קוימו כל הליכי הדיון והאישור המתקיימים לגבי הדוחות הכספיים של החברה והחתום לתאריך אישור התשקיף³⁹ בידי יו"ר הדירקטוריון, המנהל הכללי או מי שממלא בתאגיד תפקיד כאמור אף אם תוארו שונה, ונושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים כמפורט בתקנה 56א (ב) לתקנות ניירות ערך (פרטי תשקיף וטיוטת תשקיף – מבנה וצורה) התשע"ו – 2016;

(ב) דוח אירועים של כל ישות מוחזקת⁴² אשר לגביו קוימו

⁴² למעט ישות מוחזקת אשר לגביה מתקיים אחד משני התנאים הבאים: (1) כל נושאי המשרה בה הם בעלי תפקידים גם בישות המחזיקה, חשבונותיה מנוהלים בידי אותם גורמים המנהלים גם את חשבונות הישות המחזיקה ורואה

- הבאנו לידיעתכם שאין לנו תכניות העשויות להשפיע באופן מהותי על הערך בספרים או על סיווגם של נכסים והתחייבויות, שלא קיבלו ביטוי בדוחות הכספיים/במידע הכספי/בדיווחים מיידיים.

- מילאנו את חובותינו, כפי שנקבעו בתנאי ההתקשרות למתן הסכמה, לרבות אחריותנו להכנתו ועריכתו של מסמך ההצעה בהתאם להוראות חוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 והתקנות שהותקנו מכוחו.
- ידוע לנו כי ביצוע הנהלים על ידיכם, וקבלת הסכמה שלכם, אינם מפחיתים מאחריותנו למסמך ההצעה ואינם באים במקום חובותינו להבטיח את נאותות ושלמות המידע במסמך ההצעה.
- ידוע לנו כי האחריות לקיים בקרה פנימית, אשר אנו קובעים שהיא נחוצה על מנת לאפשר הכנת מסמך הצעה שלא תהיה בו הצגה מוטעית מהותית, בין עקב טעות ובין עקב תרמית, חלה עלינו.

(2) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20X7 על ביקורת של [רכיב] בקרה פנימית על דיווח כספי של החברה ליום 31 בדצמבר 20X6.⁴⁶

(3) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20X7 על המידע הכספי הנפרד של החברה בהתאם לתקנה 9'ג לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 לימים 31 בדצמבר 20X6 ו-20X5 ולכל אחת משלוש השנים בתקופה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 20X6.⁴⁶

⁴⁴ במקום "תשקיף" יכול לבוא: תשקיף מדף / הצעה פרטית של ניירות ערך בחברה רשומה/ דוח עסקה עם בעל שליטה - לפי העניין.

- (5) דוח סקירה של רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20X7 על מידע כספי תמציתי מאוחד של החברה ליום 30 ביוני 20X7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך.⁴⁶
- (6) דוח רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20X7 על מידע כספי תמציתי נפרד של החברה ליום 30 ביוני 20X7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך בהתאם לתקנה 38ד' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970.⁴⁶

[פיסקת הפניית תשומת לב, אם נדרשת - ר' דוגמאות **בנספח ו'**]

[חתימת רואה החשבון המבקר]

נספח ה' (מהווה חלק בלתי נפרד מתקן הביקורת)

נוסח מכתב הסכמה הנחתם בד בבד עם פרסום דוח עיתי⁴⁷ (סעיף 24 בתקן הביקורת)

תאריך: _____

לכבוד
הדירקטוריון של
[שם הישות המציעה / המוחזקת] ("החברה")

כתובת

- (2) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20x7 על ביקורת של [רכיבי] בקרה פנימית על דיווח כספי של החברה ליום 31 בדצמבר 20x6.⁵¹
- (3) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20x7 על המידע הכספי הנפרד של החברה בהתאם לתקנה ג' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 לימים 31 בדצמבר 20x6 ו-20x5 ולכל אחת משלוש השנים בתקופה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר 20x6.⁵¹
- (4) דוח רואה החשבון המבקר מיום 20 במרס 20x7 על ביקורת דוח פרופורמה של החברה בדבר _____.⁵¹

או לחלופין:

- (1) דוח סקירה של רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20x7 על מידע כספי תמציתי מאוחד של החברה ליום 30 ביוני 20x7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך.
- (2) דוח רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20x7 על מידע כספי תמציתי נפרד של החברה ליום 30 ביוני 20x7 ולתקופות של שישה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך בהתאם לתקנה ד' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970.⁵¹
- (3) דוח סקירה של רואה החשבון המבקר מיום 30 באוגוסט 20x7 על דוח פרופורמה של החברה בדבר _____.⁵¹

[פיסקת הפניית תשומת לב, אם נדרשת - ר' דוגמאות בנספח ו']

[חתימת רואה החשבון המבקר]

⁵¹ כאשר קיים דוח כזה.

נספח ו'

דוגמאות לפיסקת הפניית תשומת לב במכתב הסכמה (סעיפים 25-27 בתקן הביקורת)

דוגמה 1